De circo et ludis circ. Giorn. dei Letterati VIII. 160.

De obelisco in scenis. XV. 54. ib.

Urnæ praemium victorum in ludis. IV. 287.

Organa Graeci inter sua praeceipua decora numerabant.

v. Nigellus p. 76. et ibi Murat.

Demi in circo conciderunt. Sym. Logoth. p. 491.

De circensis ludis in encaeniis urbis et nuptiis Imperatorum celebrari solitis v. ad Martyr. SS. Anargyrorum Wagenercius p. 14. sqq.

Eadem spectacula interdum in Blachernis celebrari solebant p. 15.

Loco metarum interdum ingentes pneumaticorum organorum folles ponebantur. p. 15.

Σφενδόνη, funda in circo. *Maria* populi in sponsionibus circensis. p. 17. Anargyror.

De factionibus in solennibus προελεύσεσι ex negotiatoribus constantibus Luitprandus locum notabilem habet p. 136. Leg.

Equorum nobilium genealogia olim a Romanis litteris tra-  
debat. Vid. Graevii praef. ad T. XII. Thes. (Fa. in  
Equus.) Hactenus Collectanea Leichiana.

165. D. 1. [284, 6.] τετράλεκτα. Ut τὰ τριλέξια sunt,  
mea sententia, longae rheses ternis pausis actorum interpolatae,  
ita tetralecta erunt dictiones quaternis actorum vicibus  
distinctae. Quodsi vero illa fuerint dictiones, quas terni  
cantores simul recitarent; erunt hae quoque dictiones a qua-  
ternis simul recitandae. Difficile in rebus antiquis et obscuris  
certum et verum dicere.

D. pen. [284, 10.] δίδοται τὸ περάτον. *Datur paratum*,  
id est, imperatur, ut omnes parati sint. Conf. p. 166. B.  
ult. et 168. D.

166. A. 1. [284, 11.] τῆς τοῦ ἄγιου Μωκίου προελεύσεως.  
Nam eo die dominico ad S. Mocium procedebat Imperator, ut  
patet ex inscriptione cap. XVI. p. 58. et p. 59. init.

A. 9. [284, 19.] οἱ δῆμαρχοι ἡγεμονῶν τὰ λιβελλάρια αὐτῶν. Illas nempe schedas, in quibus scripta essent carmina gratulatoria praesenti hilaritati congrua. Conf. B. pen. et 173. 3.

A. 11. [284, 20.] ἀπαντες αὐτῶν. Ita quoque M., sed aut deest aliquid, aut leg. αἰτοῦντες αὐτὸν.

B. ult. [285, 12.] τῷ περάτῳ. M. τῷ περάτῳ. Forte exaravat librarius hic loci ω πρὸ ο, ut ipsi solenne fuit, ideoque leg. τῷ περάτῳ; quod idem est atque τῷ περάτον, reddit ipius, quod Imperatoris iussu acceperat, PARATUM; hoc est, edicit illam unius vocabuli formulam: Paratum; quo significat debere omnes et omnia paratos et parata esse, vel etiam paratum esse Imperatorem ad procedendum; vel paratum, τῷ αρμα, milites in armis (v. ad p. 168. B. 12.) advoco.

C. 9. [285, 19.] ἵστανται. M. καὶ ἵστανται. Apodosis membra apud καὶ τότε, quod idem est atque simplex τότε.

D. 5. [286, 2.] βαστάζοντες. M. non post h. v., sed post συβάντα distingunt.

167. A. 4. [286, 12.] ἡ προέλευσις. M. τῆς προελεύσεως.

B. 7. [286, 24.] ἐφαπλοῖ τῷ παρακυπτικὸν etc. Insternit pulvinar, e quo deorsum despicere solet et potest Imperator in circen, podiamento cancellorum, qui sunt coram throno imperiali. Supra p. 165. A. 11. monuimus fuisse coram illa diaeta vel sala circensi, in qua stabat thronus, cancellis aeneis munitum moenianum, in quod procedi et stari poterat. Huius cancelli podiamento, seu columnae illi transversae, quae cancellorum perpendiculares columellas continebat, internebatur προκυπτικὸν seu pulvinar, ad similitudinem illius pulvinaris, de quo Suetonius Claudio c. 4. et Nerone c. 45. Ed. L. 95 De velo, quod solio Imperatoris praetendebatur, et de quo alibi dicemus, hic sermo non est. Hic tantum notabo, mihi videri tale quoque moenianum coram illa sede circense fuisse, e qua Romani Imperatores olim Romae ludos spectare solebant; et ex illo podio propositas identidem fuisse tot gypses alteriusve materiae Victorias, quot identidem essent Imperatores. De quo more insignis est locus apud Spartianum in Severo c. 22. : die circensum, quam tres victoriae more solito essent locatae gypsee cum palmis, media, quae ipsius nomine inscriptum orbem palma [sic leg., hoc est manu,] tenebat, vento icta de podio stans, [id est sic, ut recta, non inversa, neque in pronum inclinata, sed linea perpendiculari deferretur,] decidit, humique constitit; ea, quae Getae nomine inscripta erat, corruit et omnis communata est; illa vero, quae Bassiani titulum praeferebat, amissa palma venti turbine vix constitit. Videntur Imperatores Byzantini quoque in pulpito sui cathismatis tales Victorias, (πτυχία recentior aetas appellata-

bat prō εὐτυχείοις,) habuisse stantes, quamvis in nostro codice nullum eius rei vestigium deprehendam.

167. B. 10. [287, 3.] τὸ ὁμοθέλιον. Nuspiam invenio hanc vocem eiusve significationem. Forte Sclavonicae originis aut similis est, non certe Arabicae. Videtur autem significare laciniam vestis ad modum illum digitorum compositam et plicatam, quo benedicere populo Graeci sacerdotes solent.

B. 11. [287, 4.] ἀνελθὼν. Quia nempe ad cathisma in editiore contignatione, sub qua porticus erat, gradibus debebat ascendi. Hinc, ubicunque tandem de Imperatore dicitur, eum in circum ivisse ludos spectatum, dicitur ἀνελθεῖν; yid. Theophanes p. 63. C. 8. Alias posset quoque haec ratio verbi dari, quod Byzantii quicunque e plaga septentrionali ad australem iret, diceretur ἀνέρχεσθαι, et qui contra, κατέρχεσθαι. Vid. Nostr. p. 97. A. 5., ubi Imperator e S. Sophia in forum et ad statuam Constantini M. procedens ἀνέρχεται. Circus autem palatio ad austrum situs erat. Patet e loco Luitprandi Histor. VI. 3., qui, est domus, ait, iuxta hippodromum aquilonem versus mirae et altitudinis et pulchritudinis, quae decaennea accubita vocantur. Atqui magnum palatium et triclinium XIX. accubitorum erant contigua. Patet quoque e Niceta, qui processum incendii, quod CPII contigit, quin ea urbs a Latinis caperetur, describens p. 294. circum in regione urbis australi ponit, et S. Sophiam in boreali.